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ZUS: 1 lipca ruszyła kolejna edycja programu „Dobry Start”

 

Od 1 lipca ZUS przyjmuje wnioski o świadczenie 300 plus z programu „Dobry Start”.  Do tej
pory do ZUS-u wpłynęło prawie 500 tys. wniosków na  przeszło 727 tys. dzieci. Zdecydowana
większość wniosków została przekazana przez bankowość elektroniczną i Platformę Usług
Elektronicznych ZUS.

 

Już czwarty rok, gdy wnioski o 300 plus przyjmuje i rozpatruje ZUS. Termin ich przyjmowania
potrwa do 30 listopada. Chcąc otrzymać wsparcie jak najszybciej, warto pospieszyć się z wysłaniem
wniosku. Jeśli dokument będzie prawidłowo wypełniony i złożony do końca sierpnia, to pieniądze
zostaną wypłacone najpóźniej 30 września. Jeśli wniosek zostanie złożony w kolejnych miesiącach –
we wrześniu, październiku lub listopadzie, to wsparcie trafi do rodziny w ciągu dwóch miesięcy od
złożenia wniosku- informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa
kujawsko-pomorskiego.

 

W ramach programu rodzice mogą otrzymać 300 zł na zakup wyprawki szkolnej, czyli na przykład na
zakup podręczników, zeszytów czy przyborów szkolnych. Dofinansowanie przysługuje raz w roku  na
każde uczące się dziecko w wieku do 20 lat, a w przypadku dzieci z niepełnosprawnością – do
ukończenia 24. roku życia. Wsparcie finansowe nie przysługuje na dzieci uczące się w tzw.
zerówkach oraz na studentów.

 

Należy pamiętać, że wiek 20 i 24 lata liczy się rocznikowo, co oznacza, że uczniowie ostatnich klas
techników i liceów oraz uczniowie szkół policealnych także są uprawnieni do świadczenia, jeśli wiek
graniczny, czyli 20 albo 24 rok życia osiągnęli przed rozpoczęciem roku szkolnego w danym roku
kalendarzowym.

 

Wniosek o świadczenie 300 plus można wysyłać do ZUS-u do 30 listopada korzystając z aplikacji
mZUS, Platformy Usług Elektronicznych ZUS, portalu Emp@tia lub bankowości elektronicznej.
Złożenie wniosku po tym terminie będzie możliwe tylko w sytuacji, gdy dziecko powyżej 20. roku
życia uzyska orzeczenie o niepełnosprawności po 30 listopada.

 



Krystyna Michałek

regionalny rzecznik prasowy ZUS

w województwie kujawsko-pomorskim


